
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

1 

Πληροφορίες:  
Υπεύθυνος για παροχή 
πληροφοριών σχετικά με την Πρόσκληση: 
Γεώργιος Καναβάκης 
Τηλ: 210 66 03 268 
gkanav@cres.gr  
www.cres.gr 
 

Πικέρμι, 30 Απριλίου 2024 
Αρ. πρωτ.: 435 

 

  
Προς: Κάθε ενδιαφερόμενο  

 
 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την παροχή της υπηρεσίας συντήρησης και 
επισκευής των κτιριακών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων του ΚΑΠΕ   στο Πικέρμι και 
στην Κερατέα Αττικής.      

Σχετ.:.Η με Α.Π. 50-ΜΤΥ-0006/15.4.2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑ:ΨΨ1Λ469ΗΚΜ-ΡΦ3).   

  
Αξιότιμες/οι κυρίες/οι, 

1. Περιγραφή του Αντικειμένου  

Το Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) - ΝΠΙΔ προτίθεται να 
αναθέσει, με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 
147/8.8.2016) σε Ανάδοχο, την παροχή υπηρεσίας συντήρησης και επισκευής των κτιριακών 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων του ΚΑΠΕ στο Πικέρμι και στην Κερατέα Αττικής, με                   
CPV: 50711000-2 «Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
κτιρίου», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
βάσει τιμής (της ωριαίας αμοιβής του αναδόχου) και σας καλεί να υποβάλετε προσφορά για την 
υπηρεσία αυτή, όπως αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω.  

α/α Υπηρεσία 

Ανώτερος 
προϋπολογισμός 

παρεχόμενης 
υπηρεσίας, 

χωρίς ΦΠΑ (€) 

1 

Παροχή υπηρεσίας συντήρησης και επισκευής των κτιριακών 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων του ΚΑΠΕ στο Πικέρμι και στην 
ΚερατέαοΑττικής. 
 
Αναλυτική περιγραφή του Αντικειμένου: 
 
Οι ηλεκτρολογικές εργασίες αφορούν σε κτιριακές εγκαταστάσεις 
συνολικού εμβαδού 4.000m2 περίπου, οι οποίες τροφοδοτούνται 
από τρεις (3) υποσταθμούς Μ.Τ. (Οι δύο(2) ισχύος 1.030kVA στο 
Πικέρμι Αττικής, και ο τρίτος ισχύος 100kVA στην Κερατέα). 
Συγκεκριμένα απαιτείται η παροχή υπηρεσίας, όπως αναφέρονται 
παρακάτω: 

- Τακτοποίηση, στήριξη, συμμόρφωσης καλωδιώσεων, κτλ. 
- Στερέωση πριζών και καναλιών όδευσης καλωδιώσεων. 
- Έλεγχος καλής λειτουργίας ηλεκτρολογικού υλικού και 

συντήρηση ηλεκτρικών πινάκων. 
- Δοκιμή λειτουργίας των ρελέ διαρροής. 

 

5.000,00 

mailto:gkanav@cres.gr
http://www.cres.gr/




ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

2 

- Έλεγχος λειτουργίας των φωτιστικών ασφαλείας 
(επισκευή, αντικατάσταση λαμπτήρων, µπαταριών κ.α.). 

- Έλεγχος και η αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο χαμηλής 
τάσης (πχ λόγω βραχυκυκλώματος, διαρροής κ.λ.π.). 

- Αντικατάσταση λαμπτήρων, στάρτερ κ.λ.π. σε κάθε είδους 
φωτιστικό (φθορίου, spot, απλίκες, κ.α.) εσωτερικού και 
εξωτερικού χώρου. 

- Tοποθέτηση και σύνδεση φωτιστικών παντός τύπου. 
- Νέες παροχές σε συσκευές και πίνακες μέχρι 20 μέτρα. 
- Μικροαλλαγές και τροποποιήσεις ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων. 
- Αντικατάσταση μη λειτουργικών φωτιστικών σωμάτων. 
- Έλεγχος και αποκατάσταση βλαβών τηλεφωνικού 

δικτύου. 
- Έλεγχος και αποκατάσταση συνδέσεων σε πρίζες 

τηλεφώνων. 
- Έλεγχος και αποκατάσταση συνδέσεων 

ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού. 
Η υπηρεσία θα παρέχεται από Ανάδοχο ο οποίος πρέπει να είναι 
κάτοχος άδειας ηλεκτρολόγου, όπως προβλέπεται από την 
ελληνική νομοθεσία (ΠΔ 108/2013 [ΦΕΚ 141 Α/12-06-2013]) και 
συγκεκριμένα να έχει τουλάχιστον Άδεια Εγκαταστάτη 
Ηλεκτρολόγου 1ης Ομάδας, Α΄ Ειδικότητας, ο οποίος θα διαθέτει 
για την εκτέλεση των εργασιών τον απαιτούμενο εξοπλισμό και 
εργαλεία με τους παρακάτω όρους : 

− Η τιμή ανά ώρα απασχόλησης θα πρέπει να 
συμπεριλαμβάνει όλες τις νόμιμες κρατήσεις καθώς και τον 
αναλογούντα ΦΠΑ. Στην τιμή ανά ώρα απασχόλησης θα 
περιλαμβάνεται και η τυχόν απαιτούμενη ώρα 
απασχόλησης βοηθού ηλεκτρολόγου. 

− Η εκτέλεση των ανωτέρων υπηρεσιών από τον Ανάδοχο θα 
διενεργείται όποτε κρίνεται αναγκαίο από τη Τεχνική 
Υπηρεσία με αμοιβή η οποία θα υπολογίζεται ανά ώρα 
εργασίας βάσει της προσφοράς του Αναδόχου, με ελάχιστη 
χρέωση τρεις (03) ώρες ανά πρόσκληση. 

− Ο Ανάδοχος θα καλείται να παρέχει τις υπηρεσίες του όταν 
υπάρχει ανάγκη, από υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών. Ο μέγιστος 
χρόνος απόκρισης στις μη επείγουσες περιπτώσεις θα 
πρέπει να είναι 3 ημέρες από την επομένη της ειδοποίησής 
του και στις έκτακτες περιπτώσεις εντός της ίδιας ημέρας 
της ειδοποίησής του. 

− Η υπηρεσία για την κάλυψη των ανωτέρω αναγκών θα 
παρέχεται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (08:00-17:30) και 
εκτάκτως σε επείγουσες περιπτώσεις εκτός ωραρίου και 
εργάσιμων ημερών. 

− Οι υποψήφιοι με ποινή αποκλεισμού με την οικονομική 
προσφορά τους θα προσκομίσουν τις απαιτούμενες 
επαγγελματικές τους άδειες. 

− Διάρκεια της παροχής της υπηρεσίας ένα χρόνο από την 
ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης ή μέχρι 
εξαντλήσεως του ποσού. 





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

3 

− Ο ανάδοχος θα έχει την πλήρη ευθύνη τήρησης της 
νομοθεσίας και των κανόνων ασφαλείας κατά την 
εκτέλεση των εργασιών και των ασφαλιστικών του 
υποχρεώσεων. 

− Τα απαιτούμενα υλικά και ανταλλακτικά για τις επισκευές 
και μικροεπεμβάσεις θα διατίθενται από το ΚΑΠΕ. 

− Η πιστοποίηση της επίσκεψης (ημερομηνία - ώρα 
προσέλευσης – ώρα αποχώρησης) θα γίνεται με βάση 
παρουσιολόγιο το οποίο θα τηρείται στην Διεύθυνση 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών όπου θα 
καταγράφονται και θα προσυπογράφονται από τον 
Ανάδοχο οι ημερομηνίες και ώρες απασχόλησης καθώς οι 
παρεχόμενες κάθε φορά εργασίες. 

− Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται ανά τρίμηνο ή με την 
εξάντληση του διατιθέμενου ποσού με βάση τις 
πιστοποιημένες ώρες εργασίας σύμφωνα με το 
παρουσιολόγιο και με τη προσκόμιση των απαιτούμενων 
παραστατικών και εγγράφων (τιμολόγια, ενημερότητες, 
κλπ). 

− Οι τυχόν κρατήσεις θα βαρύνουν τον ανάδοχο. 
Κατά την εκτέλεση των εργασιών, ο ανάδοχος τηρεί τις 
υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία. 
Ως κριτήριο ανάθεσης θα είναι η χαµηλότερη προσφερόµενη τιµή 
ανά ώρα εργασίας (€/h). 
 

 

2. Δικαιολογητικά μη αποκλεισμού  

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ. 1, 2 και 2Α του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, μαζί με την προσφορά σας 
πρέπει να μας αποστείλετε τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

α) Υπεύθυνη δήλωση για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73 του Ν. 4412/2016.  

β) Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας εν ισχύ, από τον ΕΦΚΑ, η οποία να πιστοποιεί ότι ο  
οικονομικός φορέας δεν οφείλετε ληξιπρόθεσμες ατομικές ή εργοδοτικές ασφαλιστικές 
εισφορές. 

γ) Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο, με το οποίο να βεβαιώνεται πως ο 
οικονομικός φορέας είναι ενήμερος για τα χρέη του στη φορολογική διοίκηση (Φορολογική 
ενημερότητα). 
 
3. Διάρκεια  

Ο Ανάδοχος καλείται να παρέχει την παραπάνω υπηρεσία για χρονικό διάστημα ενός έτους από 
την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 
4. Προϋπολογισμός – Όροι πληρωμής 

Ο ανώτερος προϋπολογισμός για την παροχή της παραπάνω υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 
πέντε χιλιάδων ευρώ (€5.000,00) πλέον ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων κρατήσεων. 

Για την εκτέλεση της παραπάνω υπηρεσίας δεν χορηγείται προκαταβολή.  





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

4 

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιείται ανά τρίμηνο ή με την εξάντληση του ανώτερου 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης με βάση τις πιστοποιημένες ώρες εργασίας σύμφωνα με το 
παρουσιολόγιο το οποίο θα τηρείται στην Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.      

Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την έκδοση του σχετικού πρακτικού 
παραλαβής από το αρμόδιο Τμήμα του ΚΑΠΕ, την έκδοση του σχετικού τιμολογίου καθώς και την 
προσκόμιση των απαραίτητων συνοδευτικών εγγράφων (π.χ. φορολογική/ασφαλιστική 
ενημερότητα κ.λπ.).  

 
5. Υποβολή Προσφοράς 

Η προσφορά θα περιλαμβάνει, διαφορετικά απορρίπτεται:  

• Τα δικαιολογητικά μη αποκλεισμού της παραπάνω παρ. 2. 

• Αντίγραφο άδειας ηλεκτρολόγου, όπως προβλέπεται από την ελληνική νομοθεσία (ΠΔ 108/ 
2013 [ΦΕΚ 141 Α/12-06-2013]) και συγκεκριμένα τουλάχιστον Άδεια Εγκαταστάτη 
Ηλεκτρολόγου 1ης Ομάδας, Α΄ Ειδικότητας.  

• Το Παράρτημα με την Οικονομική Προσφορά της προσφερόμενης υπηρεσίας (χωρίς και με 
ΦΠΑ), κατάλληλα συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο. Η προσφορά θα πρέπει να 
περιλαμβάνει το σύνολο της υπηρεσίας/παραδοτέων της παρ. 1, διαφορετικά απορρίπτεται. 

Η υποβολή της προσφοράς αποτελεί τεκμήριο της αποδοχής των όρων της παρούσας, καθώς και 
της διαθεσιμότητας του προσφέροντος για την παροχή της αιτούμενης υπηρεσίας κατά το 
παραπάνω αναφερόμενο χρονικό διάστημα. 

Παρακαλούμε να αποστείλετε την προσφορά σας μέχρι και την 13η Μαΐου 2024, ώρα 14:00, στη 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ganton@cres.gr.  

 
 

Ο Γενικός Διευθυντής 
 
 

 
Δημήτριος Α. Καρδοματέας 

 
 

  

mailto:ganton@cres.gr




ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

5 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΠΡΟΣ: ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
Υποβάλουμε την παρούσα οικονομική προσφορά και δεσμευόμαστε ότι θα εκτελέσουμε την υπηρεσία 
σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές που περιγράφονται στη με αρ. πρωτ.435/30.04.2024 
Πρόσκληση. 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΣΑΣ/ΟΝΤΟΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΕΠΩΝΥΜΙΑ:  

ΕΔΡΑ:  

ΟΔΟΣ – ΑΡΙΘΜΟΣ – ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ:  

ΑΦΜ:  

ΔΟΥ:  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝ. ΤΑΧΥΔΡΟΜEIOΥ 
(EMAIL): 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Ωριαία Αμοιβή 

Αναδόχου 
Χωρίς ΦΠΑ  

Ωριαία Αμοιβή 
Αναδόχου με 

ΦΠΑ 24% 

1 

Παροχή υπηρεσίας συντήρησης και επισκευής των 
κτιριακών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων του 
ΚΑΠΕ στο Πικέρμι και στην ΚερατέαοΑττικής. 
 
Αναλυτική περιγραφή του Αντικειμένου: 
 
Οι ηλεκτρολογικές εργασίες αφορούν σε κτιριακές 
εγκαταστάσεις συνολικού εμβαδού 4.000m2 
περίπου, οι οποίες τροφοδοτούνται από τρεις (3) 
υποσταθμούς Μ.Τ. (Οι δύο(2) ισχύος 1.030kVA στο 
Πικέρμι Αττικής, και ο τρίτος ισχύος 100kVA στην 
Κερατέα). 
Συγκεκριμένα απαιτείται η παροχή υπηρεσίας, 
όπως αναφέρονται παρακάτω:  

- Τακτοποίηση, στήριξη, συμμόρφωσης 
καλωδιώσεων, κτλ. 

- Στερέωση πριζών και καναλιών όδευσης 
καλωδιώσεων. 

- Έλεγχος καλής λειτουργίας 
ηλεκτρολογικού υλικού και συντήρηση 
ηλεκτρικών πινάκων.  

- Δοκιμή λειτουργίας των ρελέ διαρροής.  
- Έλεγχος λειτουργίας των φωτιστικών 

ασφαλείας (επισκευή, αντικατάσταση 
λαμπτήρων, µπαταριών κ.α.).  

     
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

6 

- Έλεγχος και η αποκατάσταση βλαβών στο 
δίκτυο χαμηλής τάσης (πχ λόγω 
βραχυκυκλώματος, διαρροής κ.λ.π.).  

- Αντικατάσταση λαμπτήρων, στάρτερ κ.λ.π. 
σε κάθε είδους φωτιστικό (φθορίου, spot, 
απλίκες, κ.α.) εσωτερικού και εξωτερικού 
χώρου.  

- Tοποθέτηση και σύνδεση φωτιστικών 
παντός τύπου. 

- Νέες παροχές σε συσκευές και πίνακες 
μέχρι 20 μέτρα. 

- Μικροαλλαγές και τροποποιήσεις 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων. 

- Αντικατάσταση μη λειτουργικών 
φωτιστικών σωμάτων.  

- Έλεγχος και αποκατάσταση βλαβών 
τηλεφωνικού δικτύου. 

- Έλεγχος και αποκατάσταση συνδέσεων σε 
πρίζες τηλεφώνων.  

- Έλεγχος και αποκατάσταση συνδέσεων 
ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού. 

Η υπηρεσία θα παρέχεται από Ανάδοχο ο οποίος 
πρέπει να είναι κάτοχος άδειας ηλεκτρολόγου, 
όπως προβλέπεται από την ελληνική νομοθεσία (ΠΔ 
108/2013 [ΦΕΚ 141 Α/12-06-2013]) και 
συγκεκριμένα να έχει τουλάχιστον Άδεια 
Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου 1ης Ομάδας, Α΄ 
Ειδικότητας, ο οποίος θα διαθέτει για την εκτέλεση 
των εργασιών τον απαιτούμενο εξοπλισμό και 
εργαλεία με τους παρακάτω όρους :  

− Η τιμή ανά ώρα απασχόλησης θα πρέπει να 
συμπεριλαμβάνει όλες τις νόμιμες 
κρατήσεις καθώς και τον αναλογούντα 
ΦΠΑ. Στην τιμή ανά ώρα απασχόλησης θα 
περιλαμβάνεται και η τυχόν απαιτούμενη 
ώρα απασχόλησης βοηθού ηλεκτρολόγου. 

− Η εκτέλεση των ανωτέρων υπηρεσιών από 
τον Ανάδοχο θα διενεργείται όποτε 
κρίνεται αναγκαίο από τη Τεχνική 
Υπηρεσία με αμοιβή η οποία θα 
υπολογίζεται ανά ώρα εργασίας βάσει της 
προσφοράς του Αναδόχου, με ελάχιστη 
χρέωση τρεις (03) ώρες ανά πρόσκληση.  

− Ο Ανάδοχος θα καλείται να παρέχει τις 
υπηρεσίες του όταν υπάρχει ανάγκη, από 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών. Ο μέγιστος 
χρόνος απόκρισης στις μη επείγουσες 
περιπτώσεις θα πρέπει να είναι 3 ημέρες 
από την επομένη της ειδοποίησής του και 
στις έκτακτες περιπτώσεις εντός της ίδιας 
ημέρας της ειδοποίησής του. 

− Η υπηρεσία για την κάλυψη των ανωτέρω 
αναγκών θα παρέχεται τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες (08:00-17:30) και 
εκτάκτως σε επείγουσες περιπτώσεις 
εκτός ωραρίου και εργάσιμων ημερών.  

− Οι υποψήφιοι με ποινή αποκλεισμού με την 
οικονομική προσφορά τους θα 





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

7 

προσκομίσουν τις απαιτούμενες 
επαγγελματικές τους άδειες.  

− Διάρκεια της παροχής της υπηρεσίας ένα 
χρόνο από την ημερομηνία υπογραφής της 
σχετικής σύμβασης ή μέχρι εξαντλήσεως 
του ποσού.  

− Ο ανάδοχος θα έχει την πλήρη ευθύνη 
τήρησης της νομοθεσίας και των κανόνων 
ασφαλείας κατά την εκτέλεση των 
εργασιών και των ασφαλιστικών του 
υποχρεώσεων. 

− Τα απαιτούμενα υλικά και ανταλλακτικά 
για τις επισκευές και μικροεπεμβάσεις θα 
διατίθενται από το ΚΑΠΕ. 

− Η πιστοποίηση της επίσκεψης (ημερομηνία 
- ώρα προσέλευσης – ώρα αποχώρησης) θα 
γίνεται με βάση παρουσιολόγιο το οποίο θα 
τηρείται στην Διεύθυνση Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών όπου θα 
καταγράφονται και θα προσυπογράφονται 
από τον Ανάδοχο οι ημερομηνίες και ώρες 
απασχόλησης καθώς οι παρεχόμενες κάθε 
φορά εργασίες.  

− Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται ανά 
τρίμηνο ή με την εξάντληση του 
διατιθέμενου ποσού με βάση τις 
πιστοποιημένες ώρες εργασίας σύμφωνα 
με το παρουσιολόγιο και με τη προσκόμιση 
των απαιτούμενων παραστατικών και 
εγγράφων (τιμολόγια, ενημερότητες, κλπ).  

− Οι τυχόν κρατήσεις θα βαρύνουν τον 
ανάδοχο. 

Κατά την εκτέλεση των εργασιών, ο ανάδοχος τηρεί 
τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
Ως κριτήριο ανάθεσης θα είναι η χαµηλότερη 
προσφερόµενη τιµή ανά ώρα εργασίας (€/h). 
 

ΩΡΙΑΙΑ ΑΜΟΙΒΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 
Ωριαία Αμοιβή Αναδόχου Οικονομικής 

Προσφοράς χωρίς ΦΠΑ 
  

ΦΠΑ Ωριαίας Αμοιβής Οικονομικής Προσφοράς   
Συνολική Ωριαία Αμοιβή Οικονομικής  

Προσφοράς με ΦΠΑ 
  





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

8 

 
Ημερομηνία:   ..…..-…….-2024 

 
 
 

Η/Ο Προσφέρουσα/ων 
(Υπογραφή και Σφραγίδα) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

9 

 
 




		2024-04-30T17:23:20+0300




